
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3212
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 31 de marzo de 1998
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 74
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Ayuntamiento por las asociaciones de comerciantes y entidades
representativas del sector.

De conformidad con la Ley Orgánica 2/1996, de 15 de
enero, complementaria de la Ordenación del Comercio Mino-
rista y el artículo 3 apartado 2 del Decreto número 5/1997, de
17 de enero, por el que se establece la regulación de hora-
rios comerciales en la Región de Murcia, en uso de las atribu-
ciones que me confiere el articulo tercero de esta última nor-
ma, y a propuesta de la Dirección General de Comercio, Con-
sumo y Artesanía

RESUELVO
Modificar el calendario de apertura al público de comer-

cios en domingos y festivos establecido para el conjunto de
municipios de la Región de Murcia para 1998 por Orden de
esta Consejería de 15 de diciembre de 1997, en lo que se re-
fiere al municipio de Fuente Álamo, en el sentido de estable-
cer como fechas de apertura los días 15 de marzo, 3 de
mayo y 10 de mayo de 1998, en sustitución de los días 5 de
julio, 12 de octubre y 1 de noviembre.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
contencioso- administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunidad Autónoma, en el plazo de dos meses a
contar desde la publicación de ésta en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia».

Murcia, a 12 de febrero de 1998.—El Consejero de In-
dustria, Trabajo y Turismo, José Pablo Ruiz Abellán.‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Industria, Trabajo y Turismo
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4420 Orden de 30 de enero de 1998, de la Consejería de
Industria, Trabajo y Turismo por la que se modifica
el calendario de apertura al público de comercios
en domingos o festivos para 1998 en el municipio
de Calasparra.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

 Visto el escrito del  Ayuntamiento de Calasparra de fe-

cha 26 de enero de 1998, solicitando que el calendario de
apertura al público de comercios en domingos y festivos se
modifique para dicho municipio en el sentido de establecer

como fecha de apertura el día 26 de julio en sustitución del
día 5 de julio de 1998.

Vistos el calendario de fiestas laborales para 1998, y la
Orden de esta Consejería de 15 de diciembre de 1997, por la
que se determina el calendario de apertura al público de co-
mercios en domingos y festivos en la Región de Murcia para
el año 1998.

Considerando que la modificación solicitada puede fa-
vorecer el interés del sector comercial de dicho municipio,
según se deduce de las peticiones razonadas presentadas
al Ayuntamiento por las asociaciones de comerciantes y enti-
dades representativas del sector.

De conformidad con la Ley Orgánica 2/1996, de 15 de
enero, complementaria de la Ordenación del Comercio Mino-
rista y el artículo 3, apartado 2, del Decreto número 5/1997,
de 17 de enero, por el que se establece la regulación de ho-
rarios comerciales en la Región de Murcia, en uso de las atri-
buciones que me confiere el articulo tercero de esta última
norma, y a propuesta de la Dirección General de Comercio,
Consumo y Artesanía

 RESUELVO

Modificar el calendario de apertura al público de comercios
en domingos y festivos establecido para el conjunto de munici-
pios de la Región de Murcia para 1998 por Orden de esta
Consejería de 15 de diciembre de 1997, en lo que se refiere al
municipio de Calasparra, en el sentido de establecer como fecha
de apertura el día 26 de julio en sustitución del día 5 de julio de
1998.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
contencioso- administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunidad Autónoma, en el plazo de dos meses a
contar desde la publicación de ésta en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia».

Murcia a 30 de enero de 1998.—El Consejero de Indus-
tria, Trabajo y Turismo, José Pablo Ruiz Abellán.‡ T X F ‡

——

‡ A C ‡

 3. Otras disposiciones
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

3969 RESOLUCIÓN del Director General de Ordenación
del Territorio y Vivienda por la que se somete a
información pública la solicitud de construcción/
instalación en suelo no urbanizable en el término
municipal de: Santomera.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

 De conformidad con lo dispuesto en la Ley 10/1995, de
24 de abril, de «Modificación de las Atribuciones de los Órga-
nos de la Comunidad Autónoma en Materia de Urbanismo»,
se somete a información pública la documentación presen-
tada en esta Dirección General relativa al expediente que se
relaciona a continuación:

Expte. 451/97. Construcción de vivienda familiar en plan-
ta baja en calle Mar Caribe, 16 de Matanzas. Santomera. Pro-
movido por don José Antonio Martínez Sabater.

El citado expediente estará expuesto al público durante
el plazo de veinte días para que puedan formularse las alega-
ciones que se estimen convenientes, en el Servicio de Urba-
nismo, sito en Plaza Santoña, Murcia.

Murcia, 19 de febrero de 1998.—El Director General de
Ordenación del Territorio y Vivienda, Rafael Amat Tudurí.‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

3968 RESOLUCIÓN del Director General de Ordenación
del Territorio y Vivienda por la que se somete a
información pública la solicitud de construcción/
instalación en suelo no urbanizable en el término
municipal de: Lorca.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

 De conformidad con lo dispuesto en la Ley 10/1995, de
24 de abril, de «Modificación de las Atribuciones de los Órga-
nos de la Comunidad Autónoma en Materia de Urbanismo»,
se somete a información pública la documentación presentada


